
  

  

Ž 138 Budu ti hrát, 
Hospodine,  
před anděly. 

 

DVĚ SDĚLENÍ OTCE ARCIBISKUPA 
* Drazí bratři a sestry, v naší arci-
diecézi se už léta pravidelně modlí-
me za kněžská povolání při děka-
nátních poutích a věřím, že se za 
kněze a za nová povolání modlíte i 
ve vašich farnostech a rodinách. U-
přímně děkuji všem, kteří se do těchto poutí 
a modliteb zapojují. Děkuji všem, kteří kně-
žím pomáhají. 
Děkuji rodinám, kde velkoryse přijímají 
všechny děti, kde se kladou základy víry a 
kde se rozvíjejí mladé osobnosti schopné žít 
pro druhé a jít za velkými ideály, kde se učí 
lásce, která nehledá sebe a je věrná i za cenu 
oběti. To jsou první předpoklady, že naše 
farnosti budou i v další generaci živé a 
budou mít dobré kněze. 
Zvláště chci oslovit Vás, mladí muži, kteří 
už máte maturitu nebo se na ni letos připra-
vujete, a už Vás někdy napadla myšlenka na 
kněžství, nebo máte touhu žít pro druhé, 
prohlubovat své přátelství s Ježíšem a pomá-
hat lidem na cestě spásy. Promluvte si s kně-
zem o své životní cestě a hledejte spolu        
s ním, jestli Bůh nevolá také Vás ke kněž-
ství. Pokud byste viděli, že to může být Va-
še cesta, můžete u něj získat bližší informa-
ce o přihláškách. Také je možné navštívit 
Arcibiskupský kněžský seminář v Olomou-

ci, kde se konají setkání pro ty, kteří o 
kněžském povolání uvažují. Přihlášky 
je třeba odevzdat na arcibiskupství do 
konce března. 

 
S přáním radosti z Kristova přátelství 

každého z Vás zdraví a všem ze srdce žehná 
arcibiskup Jan 

* Drazí bratři a sestry, mám radost z toho, 
že se Tříkrálová sbírka skvěle rozvinula a 
stále stoupá počet koledníků i výnos sbírky 
a upřímně děkuji všem koledníkům, dárcům 
i organizátorům. Děkuji nejen za vybrané 
peníze pro pomoc potřebným. Děkuji koled-
níkům, že roznášeli radost z narození Krista, 
kterého viděli v Betlémě. Skutečnost, že 
Bůh není od nás daleko, že má o nás zájem a 
chce nám pomoci, a proto se stal jedním      
z nás, je důvodem k obrovské radosti. O té 
se musí dovědět celý svět. My, kteří to ví-
me, máme poslání o tom svědčit a Boží lás-
ku roznášet do světa. Lidé, kteří poselství 
koledníků přijali, dostali příležitost ukázat 
prostřednictvím koledníků lásku k potřeb-
ným. Tak se zapojili do velikého díla Boží 
lásky, která uzdravuje svět, a sami zakusili 
radost z dobrého skutku.  

Ještě jednou všem děkuje a všem žehná 
arcibiskup Jan 

    

roč. III 

č.5 

N O V I N K Y 
PRO FARNÍ RODINKY 

 

I.- Iz 6, 1 - 8 
 

II.- 1 Kor 15, 1 - 11 
 

E – LK 5, 1 - 11  

farností Dlouhá Loučka, Šumvald a Paseka 
Neděle 7. února  2016 5. neděle v mezidobí 



PRO ZASMÁNÍ…  
 

Aneb co jsem nevyhrál na společenském 
večeru. Alespoň Vás pobaví 

před postní dobou… 
 

Poslouchej otcovo kárání a 
matčiným poučováním 
neopovrhuj. (Přísl. 1,8) 

 

Nové lži se poslouchají lépe, 
než staré pravdy (Anton P. 

Čechov) 
 

Bůh nás chraň před příliš velkým štěstím. 
 

Nemáš víc síly, než Pán Bůh a i ten sedmý den 
odpočívá. 

 

„Nikdy se neptej na to, co můžeš pochopit.“ 
„To nechápu.“ „Tak se neptej.“ 

 

Z policejních záznamů: „ Řídil rychlostí 135 
km/h, rychlost vozu se nám nepodařilo zjistit.“ 

 

Vězeň k spoluvězni: „Přeji ti šťastný nový 
rok.“ „Vždyť už je duben.“ „Slyšel jsem, že ti 

rok přidali.“ 
 

Ze školních lavic: 
Zloděj vzácných houslí může dostat i basu. 

 

Máme dvě přísloví: Co Čech, to muzikant a Já 
nic, já muzikant. 

 

Vyšší jednotka než metr jsou dva metry. 
 

Na operačním stole: „Tu masku si, pane 
doktore, klidně sundejte. Stejně jsem vás 

poznal.“ 
 

„To je ale ošklivá nevěsta.“ „No dovolte, to je 
moje dcera.“ „Pardon, nevěděl jsem, že jste 

otec.“ „No dovolte, jsem její matka.“ 
 

Polostín získáme, když vyjedeme s Volk-
swagnem Polo z garáže. 

 

„Koukni drahý, tam letí modrá aeroplána.“ 
„To není aeroplána, ale aeroplán.“ „Ach, 

drahý, jaké ty máš dobré oči.“ 
 

 

FARNÍ OHLÁŠKY  
 

Z PASTORAČNÍHO KALENDÁ ŘE 
ARCIDIECÉZE V ROCE 2016 

 

Sobota 13.02. v 10h - Přijetí 
mezi čekatele křtu, Olomouc – 

katedrála 
 

Děkanátní setkání mládeže – 
sobota před Květnou nedělí 

19.03. v děkanátech 
 

Sobota 07.05. v 10h  - Arcidiecézní pouť ke 
sv. Janu Sarkandrovi, Olomouc – katedrála 

 

Sobota 14.05. v 8h -  Ministrantský den, 
Arcibiskupský kněžský seminář Olomouc 

 

Svátost biřmování – neděle 15.05. v 10h, 
Olomouc – katedrála 

 

Sobota 28.05. - Národní pouť k Božímu 
milosrdenství, Krakov 

 

Úterý 07.06. - pouť za vlastní posvěcení 
kněží, Svatý Hostýn, 

 

NOC KOSTELŮ –  
změněný termín - pátek 10.06. 

 

Jáhenské svěcení – sobota 18.06. v 9.30 
a kněžské svěcení – sobota 25.06.          

v 9.30, Olomouc - katedrála 
 

Čtvrtek 30.06. v 18h -  slavnost Výročí 
posvěcení katedrály, Olomouc – katedrála 

 

Úterý 05.07. - národní pouť sv. Cyrila a 
Metoděje, Velehrad 

 

Světové dny mládeže – (pondělí - 
neděle) 25.–31.07., Krakov, 

 

so 27.08. - pouť rodin ke Svaté bráně, 
Svatý Hostýn 

 

st 28.09. v 10h - Pouť ke sv. Václavovi, 
hlavnímu patronu arcidiecéze, katedrála 

 

 



DIECÉZNÍ SBÍRKY V R. 2016 
 

21.02. Haléř svatého Petra;  
06. 03. na Světové dny mládeže Krakov; 
25.–26.03. velkopáteční na Sv. zemi;  
27.03. na Arcibiskupský kněžský seminář 
v Olomouci;  
17.04. na křesťanská média;  
15.05. na církevní školy;  
23.10. na misie;  
13.11. na Charitu.  
 

SPOLEČNÉ 
 

* TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA , podle její 
úřední webové stránky, vynesla v kalen-
dářním roce 2016 na území České repub-
liky 96.018.506 Kč. Oproti loňskému ro-
ku se tedy vybralo o 6.445.412 Kč více 
(vybráno 89.373.094 Kč, v r. 2014 – 
82.752.129 Kč, tedy výnos sbírky rok od 
roku stoupá.). 
  

* Biřmovanci se sejdou zase v sobotu  
13. února 2016 na faře v Dl. Loučce od 17h. 
 

* POPELEČNÍ STŘEDA, jíž dle řím-
ského obřadu začíná doba postní, je dnem 
přísného postu. Dospělí zdraví římští ka-
tolíci jsou toho dne vázáni postem od ma-
sa i postem újmy, tj. mohou se jednou do-
syta najíst. 
 

* Upozorňuji, že v kostelích nesmí být 
v tomto období žádná výzdoba, tzn. ani 
větvičky jehličnanů. Nechť tedy vynikne 
krása jednoduchosti. 
 

* O první středě navštíví otec Pavel ne-
mocné se svatými svátostmi. 
 

PASEKA 
 

* O 4. neděli v liturgickém mezidobí,  
24. ledna 2016, se při mši svaté vybralo 
celkem 756 Kč. Pán Bůh zaplať! 
 

* O 1. neděli postní se bude udílet při mši 
svaté popelec. 

DLOUHÁ LOU ČKA 
 

* O 4. neděli v liturgickém mezidobí,  
31. ledna 2016, se při mši svaté vybralo 
celkem 870 Kč. Pán Bůh zaplať! 
 

* V pátek 5. února 2016 jsme se rozlouči-
li ve farním kostele od 14h při requiové 
mši svaté s paní Miluší Mehrhautovou, 
roz. Vavrdovou. Poté bylo její tělo odve-
zeno ke zpopelnění. Ať odpočívá v poko-
ji! 
 

* O 1. neděli postní se bude udílet při mši 
svaté popelec. 

 

ŠUMVALD 
 

* O 4. neděli v liturgickém mezidobí, 31. 
ledna 2016, se při mši svaté vybralo cel-
kem 2.300 Kč. Pán Bůh zaplať! 
 

* O Popeleční středě bude mše sv. o ho-
dinu později, tj. v 17h; snad přijde více 
lidí na bohoslužbu. 
 

POSTNÍ DOBA S ARCIBISKUPEM 
V ROCE MILOSRDENSTVÍ 

Nabízíme zasílání citátů otce arcibiskupa 
Jana formou sms tematicky k Roku milosr-
denství.  Pro přihlášení odběru zašlete sms 
ve tvaru DAR2016 na tel.736 315 315. 
Služba je zdarma, platí se jen objednací 
sms dle vašeho tarifu. Službu zajišťuje 
Centrum pro katechezi Arcibiskupství olo-
mouckého ve spolupráci s T-Mobile a.s.                    
ACO Olomouc 



  

07.02. 
neděle 

5. neděle 
v liturgickém 

mezidobí 

Dlouhá 
Loučka 

7:45 
Za + Frant. Kovaříka a 
Drahomíru Horákovou. 

Šumvald 9:30 
Za Arnoštku 

Chlebníčkovou, manžela, 
maminku a tetu. 

Paseka 11:00 Za farníky. 

08.02. 
pondělí

památka sv. Josefíny 
Bakhity, panny 

Dlouhá 
Loučka 17:00  

09.02. 
úterý 

úterý 5. týdne 
v liturgickém 

mezidobí 
--- --- --- 

10.02. 
středa 

Popeleční středa 
(začíná postní doba) 

Šumvald 17:00 ! 
Za * a + rodinu Léharovou a 

Bezovou. 

11.02. 
čtvrtek  

čtvrtek po Popeleční 
středě 

Dlouhá 
Loučka 

15:30-
16:30 

výstav velebné svátosti, 
tichá adorace, nešpory, 

svátostné požehnání 

16:30 
svatý růženec – tajemství 

bolestná 
17:00 mše sv. 

12.02. 
Pátek 

pátek po Popeleční 
středě 

Paseka 16:00  

13.02. 
sobota 

sobota po Popeleční 
středě 

Sanatorium
-Paseka 

12:30  

14.02. 
neděle 1. neděle postní 

Dlouhá 
Loučka 

7:45 (s popelcem) Za + matku. 

Šumvald 9:30 Za farníky. 

Paseka 11:00 
(s popelcem) Za ++ rodiče 

Hubené a * rodinu. 
 
 
 
 

Vydáno, za přispění Obce Šumvald, pro vnitřní potřebu ŘKF Dlouhá Loučka, Šumvald, Paseka. 80 výtisků.  
Za obsah příspěvků odpovídají autoři. 

P. Pavel Hödl, Šumvaldská 53, 783 86 Dl. Loučka, mob. 731 626 519, tel: 585 037 084, 
e-mail: fadlouhaloucka@ado.cz, web: http://www.farnost.sumvald.cz 


